ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по проведению конкурсов

на предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
_____________________ гражданского общества_____________________

г. Благовещенск 9 декабря 2021 года

Председательствовал: Дюмин А.В. -  заместитель председателя
Правительства Амурской области.

Присутствовали: Снежко Е.А. - заместитель руководителя аппарата
губернатора области и Правительства области
(заместитель председателя Координационного
совета);
Лукьянова И.С. - ведущий консультант отдела по
взаимодействию с институтами гражданского
общества управления внутренней политики аппарата
губернатора области и Правительства области
(секретарь Координационного совета);
Белякова Т.Б. - директор Г осударственной
телевизионной и радиовещательной компании
«Амур» - филиала федерального государственного
унитарного предприятия «Всероссийская
государственная телевизионная и радиовещательная
компания» (по согласованию);
Гергардт Ю.Н. - заместитель руководителя
Государственного казенного учреждения Амурской
области «Аппарат Общественной палаты Амурской
области»
Дуб Р.Г. - директор Автономной некоммерческой
организации «Агентство развития гражданского
общества Амурской области», сопредседатель
Регионального отделения Общероссийского
общественного движения «Народный фронт «За
Россию» в Амурской области;
Заболотских Т.В. - ректор Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Амурская
государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);
Марценко В.В. - председатель Общественной палаты
Амурской области (по согласованию);
Мордвинова О.Ю. - директор Государственного

2

профессионального образовательного бюджетного
учреждения Амурской области «Амурский колледж
искусств и культуры»;
Плутенко А.Д. - ректор Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Амурский
государственный университет» (по согласованию);
Третьякова Н.П. -  уполномоченный по правам
ребёнка в Амурской области.
Щекина В.В. -  ректор Федерального
государственного бюджетного учреждения высшего
образования «Благовещенский государственный
педагогический университет».

Приглашенные: Лихунова О.Н. -  исполнительный директор
Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества
Амурской области»

Вступительное слово

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В. -  заместителя председателя Правительства Амурской

области

1. Об утверждении итогового рейтинга проектов участников
специального конкурса на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году______

СЛУШАЛИ:
Лихунову О.Н. -  исполнительного директора Автономной

некоммерческой организации «Агентство развития гражданского общества
Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:
Снежко Е.А.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Лукьянова И.С.

3

Белякова Т.Б.
Г ергардт Ю.Н.
Дуб Р.Г.
Заболотских Т.В.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Третьякова Н.П.
Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:
1. Информацию Лихуновой О.Н. принять к сведению.
2. Утвердить итоговый рейтинг проектов участников специального

конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества в 2021 году, согласно приложению 1
к протоколу.

2. О формировании предложения по размерам грантов предоставляемых
на реализацию проектов участников специального конкурса на
предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году в соответствии с п.п. б п. 20
«Порядка проведения экспертизы (оценки) заявок, поданных на
специальный конкурс на предоставление грантов губернатора Амурской
области на развитие гражданского общества в 2021 году»

СЛУШАЛИ:
Лихунову О.Н. -  исполнительного директора Автономной

некоммерческой организации «Агентство развития гражданского общества
Амурской области»;

Снежко Е.А. -  заместителя руководителя аппарата губернатора
Амурской области и Правительства Амурской области

ВЫСТУПИЛИ:
Дуб Р.Г.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Лукьянова И.С.
Белякова Т.Б.

4

Г ергардт Ю.Н.
Дуб Р.Г.
Заболотских Т.В.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Третьякова Н.П.
Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:
1. Информацию Лихуновой О.Н., Снежко Е.А. принять к сведению.
2. Согласовать размеры грантов участников специального конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году, в соответствии с п.п. б п 20 «Порядка
проведения экспертизы (оценки) заявок, поданных на специальный конкурс
на предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году», в том числе проекта «Доступная
экскурсия» по заявке № 28-21-3-000012 в сумме 25615,00 рублей согласно
приложению 2 к протоколу.

3. Об определении минимального значения рейтинга заявки при
котором организация-заявитель признается победителем специального
конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества в 2021 году

СЛУШАЛИ:
Лихунову О.Н. -  исполнительного директора Автономной

некоммерческой организации «Агентство развития гражданского общества
Амурской области»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Лукьянова И.С.
Белякова Т.Б.
Г ергардт Ю.Н.
Дуб Р.Г.
Заболотских Т.В.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.

Третьякова Н.П.
Щекина В.В.

5

«ПРОТИВ»: 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:
1. Информацию Лихуновой О.Н. принять к сведению.
2. Определить средний балл 70,83 минимальным значением рейтинга

заявки, при котором представившая эту заявку организация может быть
признана победителем конкурса, согласно итоговому рейтингу и сумме
гранта, разыгрываемой в специальном конкурсе на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021
году.

4. Об утверждении перечня победителей и размера их поддержки по
результатам специального конкурса на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в
2021 году

СЛУШАЛИ:
Лихунову О.Н. -  исполнительного директора Автономной

некоммерческой организации «Агентство развития гражданского общества
Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А.В.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Лукьянова И.С.
Белякова Т.Б.
Г ергардт Ю.Н.
Дуб Р.Г.
Заболотских Т.В.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Третьякова Н.П.
Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0

6

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:
1. Информацию Лихуновой О.Н. принять к сведению.
2. Утвердить перечень победителей и размеры их поддержки по

результатам специального конкурса на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году, согласно
приложению 3 к протоколу.

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В. -  заместителя председателя Правительства Амурской

области.

Заключительное слово

Заместитель председателя
Правительства Амурской области А.В. Дюмин

Приложение 1

ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРОЕКТОВ
специального конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области

на развитие гражданского общества в 2021 году,
допущенных до экспертизы

№
пп

Н ом ер
заявки

Н азвание организации (полное) Г рантовое направление Н азвание проекта Запраш иваем ая
стоим ость проекта Р

О бщ ая стоимость
проекта Р

И тоговы й
рейтинг

i Р28-21-3-
000011

О бластная общ ественная организация
«А мурский сою з молодёжи»

С охранение исторической
памяти

П амятник воинской славы  -
А ртиллерийский полукапонир
Благовещ енского укреплённого
района

94 600,00 101855,00 76,50

2 Р28-21-3-
000012

А м урская областная общ ественная
организация граж дан-инвалидов
«П реодоление»

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

Д оступная экскурсия
26 215,00 26 215,00 70,83

3 Р28-21-3-
000019

А м урская областная общ ественная
организация «Ф едерация спортивного
ориентирования»

Развитие институтов
граж данского общ ества

М ой ориентир РД Ш
270 000,00 336 150,00 58,17

4 Р28-21-3-
000022

Белогорская районная общ ественная детская
организация «Надежда»

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

Ш кола первой  помощ и
«ТакТикМ ед» 266 230,00 286 980,00 50,0

5 Р28-21-3-
000023

А м урская региональная общ ественная
организация «Клуб конного туризма
«Контур»

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

М ы  знаем, как отходы  собирать
раздельно, чтобы  сохранить
природу и  ж ивотны х

359 169,00 528 469,00 75,67

6 Р28-21-3-
000024

О бщ ественная организация «Ж енский
образовательны й центр г. Благовещ енска»

Развитие институтов
граж данского общ ества

Зимняя толока - Зимние забавы
321 040,00 521 940,00 55,83

7 Р28-21-3-
000025

А втоном ная неком м ерческая организация
дополнительного профессионального
образования «О бразовательны й центр
«Лидер»

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

Ш кола безОпасности.
Ф орм ирование безопасного
социального пространства у
несоверш еннолетних

88 538,00 186 636,00 53,67

Приложение 2

РАЗМЕРЫ ГРАНТОВ ЗАЯВОК УЧАСТНИКОВ
специального конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области

на развитие гражданского общества в 2021 году,
допущенных до экспертизы

№
пп

Н ом ер
заявки

Н азвание организации (полное) Г рантовое направление Н азвание проекта Запраш иваем ая
стоим ость проекта Р

Разм ер гранта, Р И тоговы й
рейтинг

1 Р28-21-3-
000011

О бластаая  общ ественная организация
«А мурский сою з молодёжи»

С охранение исторической
памяти

П ам ятник воинской славы  -
А ртиллерийский полукапонир
Благовещ енского укреплённого
района

94 600,00 94 600,00 76,50

2 Р28-21-3-
000023

А м урская региональная общ ественная
организация «Клуб конного туризма
«Контур»

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

М ы  знаем, как отходы  собирать
раздельно, чтобы  сохранить
природу и  ж ивотны х

359 169,00 359 169,00 75,67

3 Р28-21-3-
000012

А м урская областная общ ественная
организация граж дан-инвалидов
«П реодоление»

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

Д оступная экскурсия
26 215,00 25 615,00 70,83

4 Р28-21-3-
000019

А м урская областная общ ественная
организация «Ф едерация спортивного
ориентирования»

Развитие институтов
граж данского общ ества

М ой ориентир РД Ш
270 000,00 270 000,00 58,17

5 Р28-21-3-
000024

О бщ ественная организация «Ж енский
образовательны й центр г. Благовещ енска»

Развитие институтов
граж данского общ ества

Зимняя толока - Зимние забавы
321 040,00 321 040,00 55,83

6 Р28-21-3-
000025

А втоном ная неком м ерческая организация
дополнительного профессионального
образования «О бразовательны й центр
«Лидер»

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

Ш кола безопасности .
Ф орм ирование безопасного
социального пространства у
несоверш еннолетних

88 538,00 88 538,00 53,67

7 Р28-21-3-
000022

Белогорская районная общ ественная детская
организация «Надежда»

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

Ш кола первой  помощ и
«ТакТикМ ед» 266 230,00 266 230,00 50,0

ПЕРЕЧЕНЬ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
специального конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области

на развитие гражданского общества в 2021 году

Приложение 3

№  пп Н ом ер заявки Н азвание организации
(полное)

Грантовое направление Н азвание проекта Запраш иваем ая
стоим ость
проекта Р

О бщ ая
стоимость
проекта Р

Разм ер грантовой
поддерж ки

Р

И тоговы й
рейтинг

1 Р28-21-3-000011 О бластная общ ественная
организация «А мурский
сою з молодёжи»

С охранение исторической
памяти

П ам ятник воинской славы  -
А ртиллерийский полукапонир
Благовещ енского
укреплённого района

94 600,00 101855,00 94 600,00 76,50

2 Р28-21-3-000023 А м урская региональная
общ ественная
организация «Клуб
конного туризма
«Контур»

П оддерж ка проектов в
области науки,
образования, просвещ ения

М ы  знаем, как отходы
собирать раздельно, чтобы
сохранить природу и
ж ивотны х

359 169,00 528 469,00 359 169,00 75,67

3 Р28-21-3-000012 А м урская областная
общ ественная
организация граждан-
инвалидов «П реодоление»

П оддерж ка проектов в
области науки,
образования, просвещ ения

Д оступная экскурсия
26 215,00 26 215,00 25 615,00 70,83